
当院における新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（最終報） 

 

1．経過 

9階西病棟および9階東病棟において発生した新型コロナウイルス感染症につきまし

て、9階西病棟では5月7日（土）以降、患者さん及び職員にＰＣＲ検査を2回実施（延

べ142名）しましたが、全員の陰性を確認しております。 

また、9階東病棟におきましても、１1日（水）以降、患者さん及び職員にＰＣＲ検査

を２回実施（延べ121名）しましたが、全員の陰性を確認しております。 

 

2．病院としての対応 

現時点では両病棟における新たな感染の拡大が認められませんので、新規入院につきま

しては9階西病棟は16日（月）より既に再開しており、9階東病棟は18日（水）より再

開させていただきます。 

 

患者さんをはじめ関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけし

ましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後も新型コロナウイルス感染状況を注視しながら職員一同、感染防止対策に全力を尽

くしてまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

３．本件に対する問い合わせ先 

和歌山県立医科大学附属病院  電話 ０７３－４４７－２３００     

 

                    和歌山県立医科大学附属病院長 


